
2502
Vēsturiskā
izziņa

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LR Izglītības un Zinātnes ministrij

LU Biomedicīnas pētījumu 

un studiju centrs

Vēsturiska izzina
У

sfffo,- t
v

FONDA Nr. 2502

2008.



X

Latvijas Universitāte 
BIOMEDICĪNAS PĒTĪJUMU 
UN STUDIJU CENTRS

University of Latvia 
BIOMEDICAL RESEARCH 

AND STUDY CENTRE

Rātsupītesl, RlGA LV 1067, LATVIJA,
PVN 40003117673, LUB Vecrīgas nodaļa, kods UNLA LV2X, konts 01000 609671, 

Tālrunis (371) 7808003, Telefakss (371) 7442407, E-mail: bmc@biomed.lu.lv

Vēsturiskā izziņa 
1990. -1997.

I daļa

Latvijas Zinātņu akadēmijas (LZA) Molekulārās bioloģijas institūta sākums 
meklējams LZA Organiskās sintēzes institūtā, kur 1964.gadā tika izveidota 
Nukleīnskābju pētījumu grupa, kas 1975.gada ieguva laboratorijas statusu, bet 
1988.gadā kļuva par nodaļu ar trim laboratorijām1. 1990.gada 1.oktobrī uz šīs nodaļas 
bāzes nodibināja LZA Molekulārās bioloģijas institūtu (LZA MBI), kuru no 
01.05.1991. pārveidoja par LU un LZA Molekulārās bioloģijas institūtu (LU un LZA 
M B I)2 3 4-34.

Latvijas Zinātņu akadēmija līdz LR Ministru Padomes 1993.gada 20.jūlija 
lēmumam Nr.398 “Par zinātnisko iestāžu nodošanu Izglītības un zinātnes ministrijas 
pārziņā” bija resora tipa organizācija un nebija Ministrijas pakļautībā.

Pamatojoties uz LR Ministru Padomes 1993.gada 20.jūlija lēmumu Nr.398 
“Par zinātnisko iestāžu nodošanu Izglītības ministrijas pārziņā”, LU BMC no šī laika 
atrodas LR Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā. (Skat. arī Izglītības un zinātnes 
ministrijas 1994.gadā valsts sekretāra apstiprināto NODOŠANAS -  PIEŅEMŠANAS 
aktu).

Valsts bezpeļņas organizācija Latvijas Universitātes Biomedicīnas pētījumu 
un studiju centrs (LU BMC) izveidots 1993.gadā, pārveidojot LU un LZA 
Molekulārās bioloģijas institūtu 5’ 6 7 . LU BMC ir Latvijas Universitātes juridiski 
patstāvīga akadēmiskā struktūra, kura veic zinātnisko un mācību darbu ciešā saistībā 
ar LU Bioloģijas un Medicīnas fakultātēm.

Saskaņā ar LR likumu “Par valsts nozīmes izglītības, kultūras un zinātnes 
objektiem un nacionālajām sporta bāzēm (26.10.1995.) LU Biomedicīnas pētījumu un 
studiju centram ir piešķirts Valsts nozīmes zinātniskā objekta statuss.

1 LPSR ZA Darba Sarkanā karoga ordeņa Organiskās sintēzes institūta Pavēle Nr.l26/k 01.07.88.
2 LR Tautas izglītības ministrija Latvijas Universitāte Padomes lēmums Nr.901 29.10.90. Par LZA un 

LU Molekulārās bioloģijas institūtu.
3 LZA Prezidijs Lēmums Nr.16 14.02.1991. Par Molekulārās bioloģijas institūta statusu.
4 LR Tautas izglītības ministrija Latvijas Universitāte Padomes lēmums Nr.91-7 25.02.91. Par LZA un 

LU Molekulārās bioloģijas institūtu.
5 VIENOŠANĀS par LU Biomedicīnisko pētījumu un studiju centra un LU Mikrobioloģijas un 

biotehnoloģijas institūta izveidošanu, reorganizējot LU un LZA Molekulārās bioloģijas institūtu un 
LZA Augusta Kirhenšteina Mikrobioloģijas institūtu. 30.03.1993.

6 Reģistrācijas apliecība. Nr.000311767, izd.Rīgā 25.02.1993., atkārtota 19.08.1997.
7NODOŠANAS-PlEŅEMŠANAS AKTS uz 4 lapām, 1994.g.

mailto:bmc@biomed.lu.lv


'Я

л

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centra darbības joma ir zinātniski 
pētnieciskā darbība, molekulāri bioloģisko procesu izpēte, jaunu vakcīnu un 
diagnostikas metožu izstrāde, profesionālā apmācība un apmācības bakalauru un 
maģistru akadēmisko grādu un doktoru zinātnisko grādu iegūšanai.

Centrs ir cieši saistīts ar LU Bioloģijas fakultāti studentu, bakalauru un 
maģistru apmācības programmām, tiek sagatavoti speciālisti bioķīmijā un fizikāli- 
ķīmiskā bioloģijā, molekulārā bioloģijā un ģenētikā, kā arī šūnu bioloģijas un 
imunoloģijas apakšnozarēs.

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centram notiek starptautiska sadarbība 
zinātniskos pētījumos un līdzdalība Eiropas Savienības programmās.

Galvenie zinātniskie virzieni: Vīrusu kapsīdu proteīni: struktūra, savākšana, 
organizācija; RNS replikatīvo struktūru funkcionālā organizācija: Eikariotisku gēnu 
struktūra un organizācija; Valsts programmas “Ļaundabīgie audzēji”, “Infekciju 
slimības”, “Latvijas populācijas genofonda pētījumi un to izmantošana cilvēka 
patoloģijas diagnostikā un profilaksē".

II da)a

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā 2001.gadā veikta dokumentu 
vērtības ekspertīze un apstrāde par laiku no 1990.gada līdz 1997.gadam. Saskaņā ar 
lietu nomenklatūru 2001.gadam izveidoti pastāvīgi glabajamo lietu apraksti N r.l, 
Nr.2, Nr.3.

Lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas, kurās ietilpst: LU Biomedicīnas 
pētījumu un studiju centra Domes sēžu un sapulču protokoli, kuri sāka veidoties tikai 
no 1994.gada, lietvedība un lietas, kuras ir lietu nomenklatūrā grāmatvedības sadaļā. 
Šajā aprakstā iekļautas lietas par grāmatvedības gada bilancēm un virsgrāmatas, kā arī 
statistikas pārskati par darba algu un darbinieku skaitu, pastāvīgi glabājamie līgumi, 
pamatlīdzekļu inventarizācijas saraksti un lietas par pamatlīdzekļu pieņemšanu- 
nodošanu. Izveidota lieta par saraksti finansēšanas jautājumos. Lietas par tirgus 
orientēto pētījumu līgumiem veidojas neregulāri.

Lietu apraksts Nr.2 ir personālsastāva lietu apraksts. Šajā aprakstā iekļautas 
atbrīvoto darbinieku un zinātnisko darbinieku personas lietas un kartītes, neizņemtās 
darba grāmatiņas, darbinieku personas kontu kartītes un sociālā nodokļa maksājumu 
kartītes un atskaites, īslaicīgie līgumi par darba samaksu atsevišķu darbu izpildei, 
darbinieku saraksti ar amata un algas norādi, neizņemtās algas nodokļa grāmatiņas.

Rīkojumi par pamatdarbību ir maz, tāpēc tiek kārtoti kopā ar rīkojumiem par 
personālsastāvu un iekļauti aprakstā Nr.2.

LZA Molekulārās bioloģijas institūta rīkojumi sākās no 1990.gada 1.oktobra, 
līdz šī gada beigām no darba nav atbrīvots neviens darbinieks.



Lietu apraksts Nr.3 ir zinātniskās darbības dokumentu apraksts. Šajā 
aprakstā iekļauti promocijas padomes protokoli, LU Biomedicīnas pētījumu un studiju 
centra gada darbības pārskati zinātnes jomā, kā arī pārskati par veiktajiem pētījumiem 
un grantu finansēšanas pieprasījumi. , , ,, ^grantu finansēšanas pieprasījumi.

Aprakstos ievērots nomināli hronoloģiskais princips. Dokumentu sastāvs ir 
apmierinošs, saglabāšanas stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Atbildīgā par arhīvu 
Kaija Pecs



ь

Latvijas Universitāte 
BIOMEDICĪNAS PĒTĪJUMU 
UN STUDIJU CENTRS

University of Latvia 
BIOMEDICAL RESEARCH 

AND STUDY CENTRE

Rātsupītesl, RĪGA LV 1067, LATVIJA,
PVN 40003117673, LUB Vecrīgas nodaļa, kods UNLA LV2X, konts 01000 609671, 

Tālrunis (371) 7808003, Telefakss (371) 7442407, E-mail: bmc@biomed.lu.lv

Vēsturiska izziņa 
1998.-2000.

I daļa

Parmaiņas LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centra tiesiska stāvoklī, 
uzdevumos un funkcijās, nosaukumā un struktūrā šajā laika periodā nav notikušas .

II daļa

n

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā 2002.gadā veikta dokumentu 
vērtības ekspertīze un apstrāde par laiku no 1998.gada līdz 2000.gadam. Saskaņā ar 
lietu nomenklatūru 2001.gadam izveidoti pastāvīgi glabajamo lietu apraksti N r.l, 
Nr.2, Nr.3 un zinātnieku personas lietu apraksts Nr.4.

Lietu aprakstā Nr.l iekļautas lietas, kurās ietilpst: LU Biomedicīnas 
pētījumu un studiju centra Domes sēžu un sapulču protokoli, lietvedība un lietas, 
kuras ir lietu nomenklatūrā grāmatvedības sadaļā. Šajā aprakstā iekļautas lietas par 
grāmatvedības gada bilancēm un virsgrāmatas, kā arī statistikas pārskati par darba 
algu un darbinieku skaitu, pastāvīgi glabājamie līgumi, pamatlīdzekļu inventarizācijas 
saraksti. Lieta par pamatlīdzekļu pieņemšanu-nodošanu nav izveidota, jo tādas 
darbības nav notikušas.

Lietu apraksts Nr.2 ir personālsastāva lietu apraksts. Šajā aprakstā iekļautas 
atbrīvoto darbinieku personas lietas un kartītes, neizņemtās darba grāmatiņas, 
darbinieku personas kontu kartītes, sociālā nodokļa maksājumu kartītes un atskaites, 
īslaicīgie līgumi par darba samaksu atsevišķu darbu izpildei, darbinieku saraksti ar 
amata un algas norādi, neizņemtās algas nodokļa grāmatiņas.

Rīkojumi par pamatdarbību ir maz, tāpēc tiek kārtoti kopā ar rīkojumiem par 
personālsastāvu un iekļauti aprakstā Nr.2.

Šajā aprakstā iekļauti arī pārskati par sociālā nodokļa maksājumiem par
1996.gadu un 1997.gadu, kuri iepriekš nebija atrasti.

mailto:bmc@biomed.lu.lv


Lietu apraksts Nr.3 ir zinātniskās darbības dokumentu apraksts. No
1997.gada netiek atsevišķi veidots LU BMC pamatdarbības pārskats brošūras veidā. 
LU BMC zinātniskā darbība ir iekļauta pārskatos par veiktajiem zinātniskajiem 
pētījumiem un grantu finansēšanas pieprasījumos, kas ir iekļauti aprakstā.

No jauna izveidota lieta -  LU BMC darbinieku zinātnisko publikāciju 
saraksts. Šajā lietu aprakstā iekļautas publikācijas no 1994.gada līdz 2000.gadam.

Promocijas padome kopš 1998.gada ir Latvijas Universitātes pārziņā. 
Promocijas padomes protokoli ir LU nomenklatūrā un tiek nodoti LU arhīvā.

Lietu aprakstā Nr.4 ir iekļautas no 1998.gada līdz 2000.gadam atbrīvoto 
darbinieku ar zinātnisko grādu personas lietas.

Sastādīts akts par 1998.gadā iztrūkstošajiem dokumentiem -  darbinieku 
sociālās apdrošināšanas kartītes.

Aprakstos ievērots nomināli hronoloģiskais princips. Dokumentu sastāvs ir 
apmierinošs, saglabāšanas stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastadija 
Atbildīgā par arhīvu
Kaija Pecs

Ar vēsturisko izziņu iepazinās
LU BMC direktore 
Dr. Zinaida Šomšteine



LATVIJAS
BIOMEDICĪNAS PĒTĪJUMU 
UN STUDIJU CENTRS

LATVIAN
BIOMEDICAL RESEARCH

AND STUDY CENTRE

Rātsupītesl, RĪGA LV 1067, LATVIJA 
Reģ. Nr. 514002, PVN Nr. LV90002120158

"  AS SEB UNIBANKA Vecrīgas nodaļa, kods UNLALV2X, LVL konts LV36 UNLA 0001000 609671,
Tālrunis (371) 7808003, Telefakss (371) 7442407, E-mail: bmc@biomed.lu.lv

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs

Vēsturiskās izziņas turpinājums 
par 2001.-2002.gadu

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā no 2001. līdz 2002. gadam nav notikušas 
izmaiņas ne pakļautībā, ne nosaukumā ne struktūrvienību nosaukumos. Centra pamatdarbība 
nav mainījusies.

4  2006. gadā LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā veikta pastāvīgi glabājamo un
personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, sakārtošana un aprakstu turpinājumu sastādīšana 
par 2001.-2002. gadu.

Apraksta Nr. 1 turpinājumā iekļauti centra administratīvi zinātnisko darbību 
raksturojošie dokumenti - centra Domes sēžu un zinātniskā personāla sapulču protokoli un 
sarakste ar juridiskām organizācijām un zinātniskām iestādēm. Grāmatvedības sadaļā - 
finansiālo darbību raksturojošie dokumenti -  bilance, statistiskie pārskati, pamatlīdzekļu 
inventarizācijas saraksti, virsgrāmata. Dokumenti par pamatlīdzekļu pieņemšanu-nodošanu nav 
izveidota, jo tādas darbības nav notikušas. Rīkojumi par pamatdarbību ir maz un tie tiek kārtoti 
kopā ar rīkojumiem par personālsastāvu un ir iekļauti personālsastāva lietu aprakstā Nr.2. 2001,- 
2002.gadā investīcijas netika piešķirtas, tādēļ šādi dokumenti neveidojās.

Apraksta Nr. 2 turpinājumā iekļauti personālsastāva izmaiņas un darba apmaksu 
л  raksturojošie dokumenti. Direktora rīkojumi par personāla jautājumiem, atbrīvoto darbinieku

personas lietas un kartītes ar darba līgumiem. Darbinieku personas rēķina kontu kartītes, darba 
ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas uzskaites kartītes par 2001, 2002.gadu. īslaicīgie līgumi 
par darba samaksu atsevišķu darbu izpildei.

Apraksta Nr. 3 turpinājumā iekļauti zinātniskās darbības raksturojošie dokumenti -  
lietā Nr.33 ievietota Latvijas Zinātnes padomes izziņa par 2001. un 2002.gada valsts budžeta 
zinātnes daļas sadali LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centram : veicamo projektu Nr., to 
nosaukumi un projektu vadītāji. Šo projektu pieprasījumi, gada pārskati par to izpildi, tai skaitā 
finansu atskaites, nodotas Latvijas Zinātnes Padomē un glabājas LZA arhīvā Akadēmijas 
laukumā 1, Rīgā

Lietās Nr.34, Nr.35 un Nr.36 ir dokumenti par starptautiskiem un tirgus orientēto 
pētījumu projektiem arī par iepriekšējiem gadiem. Lietās Nr.37 un Nr.38 ir līgumi un zinātniskās 

*  atskaites par tirgus orientētiem pētījumiem 2001.-2002.g. Lietā Nr.40 ir zinātnisko publikāciju
saraksti. LU BMC katru gadu atskaitās Latvijas Universitātei par zinātniskajām publikācijām un 
šie saraksti ir atrodami LU arhīvā Raina bulvārī 19, Rīgā.

Apraksta Nr. 4 turpinājumā iekļauti atbrīvoto darbinieku ar zinātnisko grādu personas 
lietas un dokumenti par 2001.- 2002.gadu.

Aprakstos ievērots nomināli hronoloģiskais princips. Dokumentu sastāvs ir pilnīgs, 
saglabāšanas stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Atbildīgā par arhīvu

t  Ar vēsturisko izziņu iepazinās
LU BMC direktore 
Dr. Zinaida Šomšteine

mailto:bmc@biomed.lu.lv


LATVIJAS
BIOMEDICĪNAS PĒTĪJUMU 
UN STUDIJU CENTRS

LATVIAN
BIOMEDICAL RESEARCH

AND STUDY CENTRE

RātsupTtcs 1, RlGA, LV-1067, LATVIJA 
Reģ. Nr.181002, PVN Nr. LV90002120158

Tālrunis (371) 67808003, Telefakss (371) 67442407, E-mail: bmc@biomed.Iu.lv

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs

Vēsturiskās izziņas turpinājums 
par 2003.-2004.gadu

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā no 2003. līdz 2004. gadam nav notikušas izmaiņas 
ne pakļautībā, ne nosaukumā, ne struktūrvienību nosaukumos. Centra pamatdarbība nav mainījusies.

2008. gadā Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā veikta pastāvīgi glabājamo un 
personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, sakārtošana un aprakstu turpinājumu sastādīšana par 
2003.-2004. gadu.

Apraksta Nr. 1 turpinājumā iekļauti centra administratīvi zinātnisko darbību raksturojošie 
dokumenti - centra Domes sēžu un zinātniskā personāla sapulču protokoli, sarakste ar juridiskām un 
fiziskām personām. Grāmatvedības sadaļā - finansiālo darbību raksturojošie dokumenti -  bilance, 
statistiskie pārskati, pamatlīdzekļu inventarizācijas saraksti, virsgrāmata. Rīkojumi par pamatdarbību ir 
maz un tie tiek kārtoti kopā ar rikojumiem par personālsastāvu un ir iekļauti personālsastāva lietu 
aprakstā Nr.2.

Apraksta Nr. 2 turpinājumā iekļauti personālsastāva izmaiņas un darba apmaksu raksturojošie 
dokumenti - direktora rīkojumi par personāla jautājumiem, darbinieku saraksti ar amata un algas norādi, 
atbrīvoto darbinieku personas kartītes un lietas, darba ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu uzskaites kartītes, darbinieku personas kontu kartītes, īslaicīgie līgumi par samaksu atsevišķu 
darbu izpildei. Darba līgumu reģistrācijas žurnāls tiek turpināts.

Apraksta Nr. 3 turpinājumā iekļauti zinātniskās darbības raksturojošie dokumenti -  lietā Nr.41 
ievietota Latvijas Zinātnes padomes izziņas par 2003. un 2004.gada valsts budžeta zinātnes daļas sadali 
LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centram : veicamo projektu Nr., to nosaukumi un projektu 
vadītāji. Šo projektu pieprasījumi, gada pārskati par to izpildi, tai skaitā finansu atskaites, nodotas 
Latvijas Zinātnes Padomē un glabājas LZA arhīvā Akadēmijas laukumā 1. Rīgā.

Lietā Nr.42 ir zinātnisko publikāciju saraksti. LU BMC katru gadu atskaitās Latvijas Universitātei par 
zinātniskajām publikācijām un šie saraksti ir atrodami LU arhīvā Raina bulvāri 19. Rīgā.

Lietā Nr.43 ir iekļauti Līgumi ar IZM par TOP, ES 5.Ietvara programmas projektu līdzfinansējumiem 
un pētnieciskā projekta “Vienotas valsts iedzīvotāju genoma datu bāzes uzsākšana41 realizāciju.

Apraksta Nr. 4 turpinājumā lietā Nr.10 iekļauti 2003.gadā atbrīvoto darbinieku ar zinātnisko 
grādu personas lietas un dokumenti. 2004.gadā darbinieki ar zinātnisko grādu atbrīvoti netika.

Aprakstos ievērots nomināli hronoloģiskais princips. Dokumentu sastavs ir pilnīgs,
saglabāšanas stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastadija 
Atbildīgā par arhīvu Kaija Pecs

Ar vēsturisko izziņu iepazinās
BMC direktore
Dr. Zinaida Šomšteine 4

mailto:bmc@biomed.Iu.lv


LATVIJAS
b io m e d ic īn a s  p ē t īju m u  u n
STUDIJU CENTRS

LATVIAN
BIOMEDICAL RESEARCH AND

STUDY CENTRE

Ratsupītesl, RĪGA LV 1067, LATVIJA 
Reģ. Nr. 181002, PVN Nr. LV90002120158 

Tālrunis (371) 67808003, Telefakss (371) 67442407, E-mail: bmc@biomed.lu.lv

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs

Vēsturiskas izziņas turpinājum s 
par 2005.-2006.gadu

LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā no 2005.gada līdz 2006. gada 30. aprīlim nav 
notikušas izmaiņas ne pakļautībā, ne nosaukumā, ne struktūrvienību nosaukumos. Centra 
pamatdarbība nav mainījusies.

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2006. gada 22. marta rīkojumu Nr. 198 par bezpeļņas 
organizācijas Latvijas Universitātes „Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs” reorganizāciju un 
valsts aģentūras „Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs” izveidošanu. Saskaņā ar publisko 
aģentūru likuma 8. panta pirmo daļu un Zinātniskās darbības likuma 21. panta otro daļu uzsākta 
Izglītības un zinātnes ministrijas pārziņā esošā bezpeļņas organizācijas „Latvijas Universitātes 
Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs” reorganizācija un ar 2006. gada 1. maiju izveidota Valsts 
aģentūra „Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrs”. Aģentūra ir LU Biomedicīnas pētījumu 
un studiju centra funkciju, tiesību, saistību mantas un finanšu līdzekļu pārņēmēja. Aģentūra ir 
Izglītības un zinātnes ministrijas pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kurai ir šādas funkcijas:

1. veikt fundamentālos un lietišķos pētījumus molekulārājā bioloģijā, ģenētikā, bioķīmijā, 
biomedicīnā, biotehnoloģijā un citās dabaszinātņu nozarēs,

2. radīt un izpētīt jaunas bioloģiski aktīvas vielas un diagnostikas līdzekļus, kā arī izstrādāt to 
iegūšanas tehnoloģijas,

3. veikt cilvēka genoma pētījumus un veicināt pētījumu rezultātu izmantošanu medicīnā,
4. sadarbībā ar augstskolām veicināt zinātnes un akadēmiskās izglītības integrētu attīstību 

bioloģijas, ķīmijas, medicīnas un citās dabaszinātnēs,
5. atbilstoši kompetencei sniegt pakalpojumus pētniecības jomā,
6. piedalīties valsts un starptautiskos pētījumu projektos un pētniecības programmās,
7. atbilstoši kompetencei nodrošināt zinātnisko ekspertīzi medicīnas, veterinārās medicīnas un 

augu aizsardzības jomā.
Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra struktūra:

• vadība, administrācija un tehniskais personāls,
• zinātnes daļa -  zinātniskie direktori, vadošie pētnieki, pētnieki, asistenti, laboranti.

2010. gadā Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā veikta pastāvīgi glabājamo un 
personālsastāva dokumentu izvērtēšana, sakārtošana un aprakstu turpinājumu sastādīšana par 2005.- 
2006. gadu.

Apraksta Nr. 1 turpinājumā iekļauti centra administratīvi zinātnisko darbību raksturojošie 
dokumenti - centra Domes sēžu un zinātniskā personāla sapulču protokoli, sarakste ar juridiskām un 
fiziskām personām. Grāmatvedības sadaļā - finansiālo darbību raksturojošie dokumenti -  bilance, 
statistiskie pārskati, pamatlīdzekļu inventarizācijas saraksti, virsgrāmata. Rīkojumi par pamatdarbību 
ir maz un tie tiek kārtoti kopā ar rīkojumiem par personālsastāvu un ir iekļauti personālsastāva lietu 
aprakstā Nr.2. Izvērtējot dokumentus tika atrasti un aprakstīti dokumenti par nekustamā īpašuma

mailto:bmc@biomed.lu.lv


nodokli, sarakste ar finanšu departamentu par zemes nodokli, dabas resursu nodokļa pārskati par
1998.-2006.gadu.

Apraksta Nr. 2 turpinājumā iekļauti direktora rīkojumi par personālsastāvu un rīkojumi par 
pamatdarbību, darba apmaksu raksturojošie dokumenti -Darbinieku saraksti ar amata un algas norādi, 
atbrīvoto darbinieku personas kartītes un lietas, darba ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu uzskaites kartītes, darbinieku personas kontu kartītes, īslaicīgie līgumi par atsevišķa darba 
izpildi. Darba līgumu reģistrācijas žurnāls tiek turpināts aktīvajā lietvedībā. Direktora rīkojumu 
reģistrācijas žurnāls iestādē netiek stādīts.

Apraksta Nr. 3 turpinājumā iekļauti zinātniskās darbības raksturojošie dokumenti -  lietā 
Nr.44 ievietotas Latvijas Zinātnes padomes izziņas par 2005. un 2006.gada valsts budžeta zinātnes 
daļas projektu sadali LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centram: apstiprināto projektu saraksti ar 
projektu Nr., to nosaukumi un projektu vadītāji.

Šo projektu pieprasījumi, gada pārskati par to izpildi, tai skaitā finansu atskaites, nodotas 
Latvijas Zinātnes Padomē un glabājas LZA arhīvā Akadēmijas laukumā 1. Rīgā.

Aprakstā ir zinātnisko publikāciju saraksti. Aprakstā iekļauti līgumi un pārskati par tirgus 
orientētajiem pētījumiem „Selēna nozīme vīriešu neauglības profilaksē un ārstēšanā Latvijas 

4  apstākļos”, līgumi un pārskati par valsts pētījumu programmu „Jaunas zāles un biokorekcijas līdzekļi: 
konstruēšana, transportformas un darbības mehānisms” projekta realizāciju un veselības obligātās 
apdrošināšanas valsts aģentūras līgums „Iedzīvotāju genoma datu bāzes projekta īstenošana”

Apraksta Nr. 4 turpinājumā atbrīvoto darbinieku ar zinātnisko grādu personas lietas un 
dokumenti.

Aprakstos ievērots nomināli hronoloģiskais princips. Dokumentu sastāvs ir pilnīgs, 
saglabāšanas stāvoklis labs.

*

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Atbildīgā par arhīvu V < Z. Portnaja

Ar vēsturisko ' 

LBMC direktors 

2010. gada 14.

f






	LV_LVA_F2502_VI
	LV_LNA_LVA_F2502_VI



